babylonie: extirpet cupiditatē: plantet caritatem. Si autē se iuenerit ciuē hierlm: toleret captiuitatē: speret libertatē. Multi em̄ ciues sancte matris hierlm cupiditatib⁹ babylonie corrupti tenebant: et ip̄a corruptiōne cupiditatū tanq̄s ciues inde facti erāt et multi adhuc ita sunt: et multi post nos in hac terra futuri ita erūt: sed nouit dñs conditor hierusalē quos ciues eius p̄desolaue rit: quos uiderit adhuc sub dñatu diaboli redimēdos sanguie christi: nouit illos ipse anteq̄ se ip̄i nouerit. Sub hac ḡ figura cātaf h̄ psalm⁹: in cui⁹ titulo positi sunt etiam duo p̄be qui illo tpe i captiuitate fuerūt: Hieremias et Ezechiel: et cantāt q̄dā cū inciperēt exire. Incipit exire q̄ incipit amare. Exeūt em̄ multi latēter: et exētiū pedes sūt cordis affect⁹. Exeūt at̄ d̄ babylōia. Quid ē de babylonia: De cōfusiōe. Quō exitur de babylone: id est de cōfusiōe: Qui p̄rio cōfusi erant siliibus cupiditatib⁹: incipiunt caritate distingui. Jam distincti nō sunt cōfusi: et si adhuc corpore p̄mixti sunt: desiderio tamē sancto discernunt: et p̄pter p̄mixtiōnē corporales nōdum exierūt: p̄pter affectū cordis exire ceperunt. Jam ḡ audiam⁹ fratres: audiam⁹ et cantem⁹ et desideremus vñ ciues sum⁹. Et q̄ gaudia cātant nobis: Quō in nobis reformat amor ciuitatis nostre: q̄ diuturna pegrinatione obliti fuera m⁹: Sed misit inde ad nos epl̄as p̄ n̄r: ministravit nobis scripturas de⁹: quib⁹ epl̄is fieret in nobis redēdi desideriu: q̄ pegrinationē nostrā diligēdo ad hostes faciem posueramus: et dōsum ad patriā. Quid ḡ hic cantat:

Expositio psalmi.

Quod decet hymnus de⁹ i syon. Patria illa est syon: ip̄a ē hierlm q̄ syon: et hui⁹ nomis interpretatiōnē nosse debetis. Sicut hierlm interpretat visio pacis: ita syon speculatio: id est visio et cōtemplatio. Nescio q̄d nobis magnū spectaculū p̄mittit: et hoc ip̄e deus ē qui cōdidit ciuitatē. Pulchra et decora ciuitas: q̄ pulchriorē habet p̄ditore: Te decet hymnus deus inq̄t. Sed vbi: In syon: in babylone nō decet. Etenī q̄sq̄ cū cepit inouari iam corde: in hierlm cantat: dicēte apostolo: Cōuersatio n̄ra in celis est. In carne. n. ambulātes inq̄t nō s̄m carnē militam⁹. Iā desiderio ibi sum⁹: iā spem in illā terrā q̄si anchorā p̄misimus: ne in isto mari turbati naufragarem⁹. Quēadmodū ḡ de nauī q̄ i

anchoris ē recte dicim⁹ q̄ iā i fra sit: adhuc em̄ fluctuat: sed i terra quodāmodo educta ē cōtra ventos: et cōtra tēpestates: sic contra tēptatiōes hui⁹ pegrinatiōis n̄re: spes n̄ra fundata in illa ciuitate hierlm facit nos nō abrupi in saxa. Qui ergo s̄m hāc spem cantat: ibi cātat. Ergo dicat: Te decet hymn⁹ de⁹ i syon. In syon: si in babylone. S̄m ibi es adhuc i babylone. Ibi inq̄t s̄m. Amator iste et ciuis iste ibi sunt: sed carne nō corde. Cū autē duo quedā dixerim: q̄ ibi sunt carne non corde: vnde canto nō ibi. Non enim carne canto: sed corde. Carnem quidem sonantem audiunt et ciues babylonie: cordis autē sonum audit conditor hierlm. Uñ dicit Apl̄us exhortās ipsos ciues ad amatoria quedā cātica et desideria redēdi ad illā pulcherrimā ciuitatē visionem pacis: cantātes inq̄t et psallētes in cordib⁹ vestris dño. Quid est cātātes in cordib⁹ vestris: Ne inde cātētis vnde estis in babylonia: s̄ inde cātate vnde sursū habitatis. Ergo te decet hymn⁹ deus in syon. In syon te decet hymn⁹: nō in babylonia. Qui cantāt i babylonia ciues babylonie: etiā hymnū dei nō decēter cātāt. Audi vocē scripture: Nō est speciosa laus in ore peccatoris. Te decet hymnus deus in syon. Et tibi reddet votū in hierusalē. Hic vouemus et bonū est vt ibi reddam⁹. Qui autē hic vouēt et nō reddūt: Qui nō pseuerant vsq̄ in finē in eo q̄d vouerūt. Uñ dicit ali⁹ psalmus: Vouete et reddite dño deo v̄ro. Et tibi reddet votū in hierlm. Ibi em̄ erimus toti: id est integri in resurrectione iustorū: ibi reddet votū totū nostrū: nō sola anima: sed etiā ip̄a caro iam nō corruptibilis: q̄ iā nō in babylonia: sed etiā i corp⁹ celeste immutati. Qualis mutatio p̄mittitur: Omnes em̄ resurgem⁹ ait apl̄us: s̄ nō oēs imutabimur. Qui autē imutabunt: ip̄e dixit: In ictu oculi in nouissima tuba. Canet em̄ tuba et mortui resurgēt incorrupti: id ē integri: et nos imutabimur. Qualis autem erit illa mutatio: Sequit⁹ et dic: Oportet. n. corruptibile hoc induere incorruptionē: et mortale hoc induere immortalitatē. Cū autē corruptibile hoc induerit incorruptionē: et mortale hoc induerit immortalitatē: tūc fiet sermo q̄ scriptus ē: Absorpta est mors i victoria. Ubi ē mors aculeus tu⁹: Quid em̄ inchoatis in nobis p̄missis mentis vñ desideram⁹ hierusalē: multa ex carne corruptibili cōtendūt aduersum nos: q̄ nō cō